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Meierei  kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilese hindamise 

eelhinnang

1.Tegevuse ala ja lähiümbruse kekkonnattingimused

1.1 Maakasutus, looduskeskkond, kultuuriväärtused

Planeeritav ala asub Pärnumaal, Häädemeeste vallas, Orajõe külas Tallinn-Pärnu-Ikla maanteed

ja Rannametsa –Ikla maanteed ühendava, kohaliku tähtsusega Orajõe-Mõisa tee ääres.

Kinnistu on 1.4 km kaugusel Tallinn-Pärnu-Ikla maanteest ja 1.2 km kaugusel Rannametsa-Ikla

maanteest.  Mereni on 1.4 kilomeetrit  ja valla keskusesse Häädemeestele on 16 kilomeetrit.

Läti Vabariigi piirini  on mööda  Rannametsa –Ikla maanteed   10 kilomeetrit ja mööda Tallinn-

Pärnu-Ikla maanteed 8 kilomeetrit.

Piirkonda ilmestavad  2.5 km kaugusele  jäävad Lemmetsa telkimisala,  põhja suunal ja lõuna

suunal Krapi telkimisala.

Suurema liiklustihedusega ja kiirema läbitavusega on  Tallinn-Pärnu-Ikla maantee.

Rannametsa-Ikla  maantee,  mida  mööda  toimub  ka  kohaliku  tähtsusega  bussiliiklus,  on

aeglasemalt  läbitav.  Aastaringselt  on  valdavad  liiklejad  kohalikud  elanikud,  suveperioodil

lisanduvad  suvitajad.

Rannametsa-Ikla maantee on maakondliku tähtsusega kaunis tee, kus avanevad vaated merele ja

rannamännikule.

Orajõe  küla  iseloomustavad  järgmised  pärandkultuuri  objektid:  Kalakoja  kõrts,  Vanaveski

veskikoht, Orajõe vallamaja, Metsavahikoht, Orajõe mõisa hobuste tall, Orajõe metsavahikoht,

majandi tootmishoone ja siloauk.

Püsielanikke on Orajõe külas 48, asustus on hajus. 

Meierei  kinnistu  idaküljel  asub elamu koos kõrvalhoonetega.  Juurdepääs  on käesoleva  tööga

haaratud planeeringualale tagatud kruusakattega, kohaliku tähtsusega Orajõe-Mõisa teelt.

Enamus planeeringualast on kaetud rohumaaga. Reljeefilt on maa-ala tasane, kõrgused jäävad

vahemikku H=7.90...8.70, Balti süsteemi järgi.

Lääne pool asub Joosepimaa kinnistu (kinnistul asuvad elamu, kuur-ait, saun, laut, tall, kelder,

kaev) ja põhjapool Kivisilla kinnistu (kinnistul asuvad:elamu, saun, laut-kuur, kaev).  Ida poolt

piirneb  planeeringuala  Rannakivi  ja  Oja  kinnistuga,  mis  valdavalt  kaetud  metsaga.  Kinnistu

põhjaküljel  on  kruusakattega  tee,  mis  on  juurdepääsuks   naaberkinnistutele.  Planeeringualalt

lähimate kinnistuteni on 100-200 meetrit, kus paiknevad eelmise sajandi alguses rajatud elamud.

Elukohtades on kindlasti kuur-ait, saun, kelder, kaev ja mitu katusealust. Hooned on puidust ja

viilkatusega. 

2



Häädemeeste vald, Orajõe küla, Meierei detailplaneeringu keskkonnamõju eelhinnang

Detailplaneeringuga  kavandatav  ehitustegevus  ei  lähe  vastuollu  Maakonnaplaneeringu  Ikla-

Kabli-Jaagupi väärtuslike maastike säilitamiseks ja kaitseks sätestatud tingimustega. 

Kahel pool Rannametsa-Ikla teed paiknevad eluasemekohad ilmestavad rannaäärset maastikku.

Planeeringulahendus sobib väljakujunenud ehituslaadiga. 

2. Kavandatava tegevuse kirjeldamine

Detailplaneeringuga jagatakse Meierei kinnistu viieteistkümneks ühepereelamu krundiks, kaheks

transpordimaa krundiks, kaheks veehoidla krundiks, alajaama krundiks, puurkaevu krundiks ja

maatulundusmaa krundiks. Elamukruntide suurused on vahemikus  5000 m2 - 5488 m2.  

Elamumaa  kurntidele  on  lubatud  rajada  elumaja  maksimaalselt  kahekorruselisena  ja  kaks

ühekorruselist abihoonet.  

Orajõe küla on Häädemeeste valla üks vähemasustatud piirkondi, külas on 41 elanikku.

Statistikaameti andmete järgi on Häädemeeste vallas keskmine leibkonna suurus 2,46 inimest.

Arvestades  eeltoodut,  lisanduks Meierei  detailplaneeringu ellurakendamisel  külla  37 elanikku

(suvitajat). 

Planeering näeb ette rajada Orajõe-Mõisa teelt kuni  kinnistu põhjaküljel asuva teeni moodus-

tatavatele  kinnistutele  juurdepääsutee.  Tee  rajamiseks  tuleb  ehitada  mahasõit,  mille

pöörderaadius on 10 meetrit ja rajada truup.

Sõidutee  laiuseks on kavandatud 5.0 meetrit  ja  kattematerjal  peab olema tolmuvaba.  Tee on

kahesuunaline.

Sõidukite parkimine on planeeritud omal krundil.

Olemasolev  kuivendusvõrk  (olemasolev  kraavitus)  detailplaneeringujärgse  ehituse  käigus

muudetakse, mille tõttu detailplaneering näeb ette kuivendusvõrgu rekonstrueerimise. Seda on

võimalik teha, arvestades maapinna tasasust ja eesvoolu sügavust, põhiliselt lahtise kraavitusega

krundi piiridel ja nõvadega kruntidel liigvee ja lumesulavete ärajuhtimiseks. Igal krundil hoonete

tehnilise projekti koostamisel koostada hoone ümbruse vertikaalplaneerimine ja nõvade asukoha

määramine. Vete ärajuhtimine on lahendatud krundi läänepiiril paikneva kraavi baasil, antud on

kraavide sügavused ja tagatud naaberkinnistutelt vete äravool.

Meierei  kinnistu  lääneserva  jääv  kraav  on  eesvooluks  Mõisaküla  ja  Kajaka  maaparandus-

objektidele.   Eesvoolu  suubuvatel  kraavidel  kindlustada   suudmed,  et  vältida  reostust  liigse

pinnase näol.  

Planeeringualal  maksimaalselt  säilitada  olemasolev  kõrghaljastus.  Eriti  soovitav  on  Orajõe-

Mõisa tee kaitsevööndisse, tee teljest 20 meetri ulatuses rajada kõrghaljastus. Lisaks on soovitav

krundi  piiridele,  just  juurdepääsutee  poole  istutada  hulgaliselt  ilupuid ja  põõsaid ning  rajada

hekke.
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3.Tegevusega kaasnevad tagajärjed

3.1Mõju veele ja pinnasele

Planeeringualale planeeritakse elamute veega varustamiseks puurkaev. Puurkaevust kruntide

piirideni on planeeritud rajada veetrass. Vett on planeeritud võtta puurkaevust alla 10 m3

ööpäevas ja kasutatakse kuni 50 inimese vajaduseks. Puurkaevu sanitaarkaitseala on 10 meetrit

(määratud Keskkonnaameti korraldusega 10.detsember 2014 nr PV 1-15/14/314).

Sanitaarkaitsealas kitsendatakse tegevust ja piiratakse liikumist. Tagatakse sanitaarkaitseala toi-

mimine ning normidele vastav vee kvaliteet, lubamaud on tegevused, mis võivad ohustada 

põhjavee kvaiteeti või veehaarde rajatisi.

Planeeringualal lahendatakse maaüksuse kanaliseerimine lokaalselt.  Planeeringuala asub nõrgalt

kaitstud  põhjaveega  alal.  Vastavalt  „Reovee  puhastamise  ning  heit-  ja  sademevee  suublasse

juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit-  ja sademevee reostusnäitajate piirmäärad ning nende

nõutete kontrollimise meetmed“ § 6 lõige 5 punkt 3 kohaselt võib pinnasesse juhtida kuni 5 m3

mehaaniliselt  puhastatud  vett  juhul,  kui  puhastatakse  ainult  olmereovett,  välja  arvatud

vesikäimlast  pärit  reovesi  ning  punkt  4  kohaselt  kuni  10  m3 pärast  reovee  bioloogilist

puhastamist.

Eelkõige on vaja arvestada, kas  hoonet kasutatakse hooajaliselt või aastaringselt. 

Aastaringse kasutamise korral on võimalik reovee bioloogiline puhastamine ja filterväljakute 

 süsteem või komplektpuhasti, hooajalise kasutamise korral on võimalik kuivkäimla ja septik.

*Reovee bioloogiline puhastamine ja filterväljakutesüsteem.

Komplekti moodustavad septik, filterkiht, väljundtorustik, drenaaž. 

Septik  on pealt  kinnine  mahuti,  mille  põhja  sadestub  reovees  sisalduv heljum ning  millesse

kogunevas settes sisalduv orgaaniline aine laguneb anaeroobsete bakterite toimel. Septik peab

olema veetihe ja ventileeritav. Neile nõuetele vastavad plastist või klaasplastist valmisseptikud,

ning  mille  tuulutustoru  ulatub  kas  maapinnale  või  ühendatakse  hoonekanalisatsiooni

tuulutuspüstikuga. Raudbetoonrõngastest on keelatud septikuid ehitada, sest neid on väga raske

korralikult  vettpidavaks  saada.  Septiku maht  sõltub  reovee  hulgast  ja  sellest,  kas  hoones  on

vesiklosett või mitte. Septik jaguneb kaheks või kolmeks kambriks, suvilas võib kõne alla tulla

ka ühekambriline septik. Reovee soovitatav viibeaeg septikus on 2–3 päeva, mitte aga alla ühe

ööpäeva. Mida rohkem koguneb septikusse setet, seda lühemaks jääb viibeaeg. 

Septik on vaid omapuhasti reovett eelpuhastav osa. 

• Septikust tuleb setet korrapäraselt välja vedada kord või kaks aastas. Välja on vaja vedada siis,

kui sette tase septiku esimeses kambris on tõusnud poole sügavuseni. Taset saab kontrollida lati

või vardaga. 
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• Settest tuleb umbes viiendik jätta septiku põhja juuretiseks, see aitab säilitada anaeroobseks

lagundamiseks vajalikku mikroorganismikooslust.

Peale septikut on vajalikud pinnasepuhastid.

Piisavalt õhustatud pinnas ja eriti muld on hea sorbent ning suurepärane elukeskkond orgaanilist

ainet  lagundavatele  mikroorganismidele.  Pinnases  toimivad  füüsikalised,  keemilised  ja

biokeemilised protsessid, pinnaseosakestele kasvab biokile. Septikus mehaaniliselt eelpuhastatud

reovesi juhitakse kas imbsüsteemi või pinnasfiltrisse. Meierei maaüksusel kasutada pinnasefiltrit,

sest põhjavesi on nõrgalt kaitstud. Pinnasfiltri koostisosad on: septik, jaotuskaev, jaotustorustik

ja   filterkiht,  drenaaž ja  väljavoolutorustik.  Pinnasfiltri  läbinud vesi  aga  juhitakse kraavi  või

dreeni.  Pinnaspuhasti  hakkab  projektikohasel  koormamisel  tõhusalt  toimima teisel-kolmandal

aastal. Tööeaks loetakse umbes 15 aastat, pärast seda lähevad immutuskihi või filtritäidise poorid

umbe ning filterkiht tuleb uuendada. Pinnaspuhasti peale ei tohi istutada puid ega põõsaid, sest

juured tungivad jaotustorustikku ja dreenidesse.

Pinnasfiltris imbub reovesi läbi filterpinnase (liiv, kergkruus, killustik, sünteesmaterjal), koguneb

drenaaži  kaudu  väljavoolukaevu  ning  voolab  sealt  suublasse.  Ühepereelamu  jaoks  on  sobiv

pinnasfiltri  pindala  20–30  m2 .  Pinnasfiltri  tööeaks  loetakse  10–20  aastat.  Tööiga  oleneb

kasutatavast filtermaterjalist, hooldusest ja septikusette väljavedamissagedusest.

Oluline on:

• Pinnasfilter  ohustab keskkonda vähem kui imbsüsteem ning   sobib ka nõrgalt  kaitstud või

kaitsmata põhjaveega aladele; 

• Filtreeritud vesi suunatakse kraavi; 

• Filtri ees peab tingimata olema kahe- või kolmekambriline septik; 

• Süsteem tuleb rajada nii sügavale, et filterkiht jääks allapool pinnase külmumissügavust; 

• Setet peab septikust korrapäraselt välja vedama. 

•  Kord aastas tuleb kontrollida vee jagunemist jaotuskaevus.  Kui kaevu on kogunenud setet,

tuleb  see  eemaldada.  Vee  imbumist  saab  kontrollida  jaotuskaevu  ja  jaotustorustike

tuulutuspüstikute kaudu. Kui tuulutuspüstikus paistab vesi, võib jaotustoru või immutuskihi- või

filtermaterjal umbes olla. 

•  Kui veetase pinnasfiltri väljavoolukaevus on kõrge,  tuleb kontrollida ega äravoolutoru pole

umbe läinud. 

• Pinnasfiltri täidismaterjali tuleb vahetada selle tootja juhiste kohaselt. 

•  Talvel  tuleb  jälgida,  et  tuulutuspüstikud  ei  mattuks  lume  alla.  Pinnaspuhasti  pealt  pole

soovitatav lund koristada, sest lumi kaitseb süsteemi külmumise eest. 

• Pinnaspuhasti peale ei tohi koguneda vett, seetõttu ei ole teda soovitatav rajada maapinnalohku.

• Pinnasfiltri peale ei tohi istutada puid ega põõsaid.
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Septiku tühjendamine peab toimuma litsentseeritud ettevõtte poolt purgimissõlmega puhastus-

seadmesse. Purgimisvõimalus on Häädemeestel ja selleks on valla vee jakanalisatsiooniette-

võttel AS Häädemeeste VK  olemas vastav masin. 

*Ühepereelamu kompaktpuhasti. 

Olemas  on  selliseid,  mis  puhastavad  reovett  nii  bioloogiliselt  kui  ka  vähendavad  fosfori-  ja

lämmastikusisaldust.  Kindlasti  tuleb  põhjalikult  uurida,  kuidas  puhasti  talub väikeobjektidele

iseloomulikku koormuse kõikumist ning kuidas peab soetatavat puhastit hooldama – kas see on

valdajale jõukohane või peab seda teenust ostma. 

Väga tähtis on pidev elektritoide, mille katkemine võib puhastusprotsessi tõsiselt häirida. 

Puhastit on vaja korrapäraselt hooldada, et tagada töökindlus ja vältida avariiolukordade teke.

*Kuivkäimla.

Hooajati kasutatava maakodu reovett on märksa lihtsam puhastada, kui fekaalid sellesse ei satu –

piirdutakse kuivkäimlaga ning puhasti rajatakse ainult hallvee käitlemiseks.  

Kui  WC  asemel  ehitada  kuivkäimla,  väheneb  puhastamist  vajava  reovee  hulk  kolmandiku,

reostuskoormus aga kuni poole võrra, pealegi on hallvett lihtsam ja odavam puhastada. Kõige

rohkem on kogumiskastiga kuivkäimlaid. Kogumiskast peab olema vettpidavast materjalist, et

uriin  välja  ega  võõrvesi  (nt  vihma-  või  põhjavesi)  sisse  ei  pääseks,  ning  käimla  katusest

väljaulatuva tuulutustoruga. Sellise käimla korral on keskkonnahoiu poolest parim lahendus see,

kui kogumiskasti sisu veetakse paakautoga ühiskanalisatsiooni purgimissõlme. 

Kui pärast iga käimlakasutust puistata väljaheidete peale väike kühvlitäis turvast, puukoorepuru,

jämedat  saepuru  või  höövelmasinalaastu,  asendub  anaeroobne  käärimine  haisuvaba

kompostimisega. Väga heaks peetakse okaspuukoore ja turba segu vahekorras 1:1. Soovitav on

tuulutustorru panna väike ventilaator,  võimalike tekkinud lõhnade eemale juhtimiseks.

Iga kuivkäimlamudel ja selle mahuti on mõeldud konkreetsele külastajate arvule. Kui käimla üle

koormatakse, ei pruugi see toimida nii tõhusalt, nagu loodeti. Kompostimine võib aeglustuda või

lakata.  Tuleb arvestada,  et  mida suurem on kasutajate arv,  seda sagedamini tuleb kuivkäimla

kogumiskasti  tühjendada. On olemas ka selliseid kuivkäimlaid, milles uriin kogutakse roojast

lahus ning juhitakse kanalisatsiooni või kasutatakse väetiseks. 

Sademevete  jutimine  kraavi  peab  vastama  „Reovee  puhastamise  ning  heit-  ja  sademevee

suublasse juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit- ja sademevee reostusnäitajate piirmäärad ning

nende nõutete kontrollimise meetmed“ § 5 lõikele 3.  

Planeeringuga on ette nähtud autode parkimine omal krundil. Tuleb olla tähelepanlik, et ei tekiks

õli ega bensiini reostust, mis oleks ohtlik pinnasele.

Kavandatav tegevus ei põhjusta pinnase ega põhjavee reostumist, kui peetakse kinni süsteemide

rajamisel projektist, kasutusjuhenditest ja hooldusnõuetest. Ei ole kavandatud pinnase liigset
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niisutamist ega kuivendamist. Planeeringuaala puhul ei ole tegemist viljaka mullaga põlumaaga

ning planeeringuaalal ei asu aktiivset maavara. 

Kavandatava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju veele ja pinnasele.

3.2.Mõju õhule (kiirgus, lõhn)

Ei kavandata lõhna põhjustada võivaid põllumajandusobjekte, toiduaine tööstust, keemiatööstust,

 jäätmete ladestamist ega vedelkütuse hoiustamist. 

Septikud rajada majast vähemalt 5 m kaugusele ja neid tühjendada regulaarselt mis aitab vältida

lõhna teket. Septiku tuulutustoru ühendada hoonekanalisatsiooni tuulutustoruga.

Tegevusega kaasneb täiendav autoliiklus, millega võib kaasneda saasteainete, kui ka tolmu heide

õhku. Planeeringuga nähakse ette tolmuvaba teekatte kasutamise.

Kavandatava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju õhule.

3.3.Jäätmeteke

Kavandatava tegevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju. 

Kavandatava tegevusega kaasneb jäätmeteke. Planeeringuala tekkivate jäätmete kogumise

korraldab vastava krundi valdaja. Jäätmed kogutakse vastavatesse kinnistesse prügikonteineri-

 esse.  Jäätmevaldaja on kohustatud käitlema tema valduses olevaid jäätmeid vastavalt kehtes-

tatud jäätmeseaduse nõuetele või andma need käitlemiseks üle selleks õigust omavale ettevõttele.

3.4.Müra ja vibratsioon

Tegevusega võib kaasneda müra ja vibratsiooni esinemist ehitustegevuse käigus. Antud mõju on

ajutine.

Müra võib põhjustada täiendav autoliiklus. Kuid tegevusega ei kaasne planeeringuala läbivat

liiklust ning teed ei ole ettenähtud suurel kiirusel liiklemiseks.

Kavandatava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju.

3.5.Valgus ja soojuse eraldumine

Planeeringuga kavandatav hoonestus, mis on maksimaalselt kahekorruseline, ei varja

planeeringualal naabrite päikesevalgust. Naaberkinnistute olemasolevad hooned jäävad

planeeeringualast väga kaugele ja puudub võimalus päikesevalguse varjamisks.

Juurdepääsutee on planeeritud valgustada. Täiendavalt ei ole kavandatud suuri valgusreklaame

ega muid suuri valgustingimuste muutusi. Kavandatava tegevusega ei kaasne olulist valguse ja

soojuse eraldumise mõju naaberkinnistute terriooriumile.

3.6.Makasutus ja inimeste heaolu

Planeeringuala puhul on tegemist elamu piirkonnaga. Uute elamute rajamine suurendab piir-

konna atraktiivsust. Planeeringuga kavandatud omab positiivset majanduslikku ja sotsiaalselt

mõju. 

Planeeritav  tegevus  ei  oma  eeldatavalt  olulist  negatiivset  keskkonnamõju  naaberkinnistu

omanikele (sh inimeste heaolule ja tervisele) Pigem võib eeldada senise olukorra  paranemist,
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kuna  soovitakse  luua  eeldusi  ala  pideva  järelvalve  ja  hoolduse  võimaldamiseks,  mis  tagab

paikkonna meeldivama kasutusvõimaluse.

4.Avariiolukordad esinemise võimalikkusest

Kavandatava tegevusega ei kaasne avariiolukoradade esinemise võimalikkust.

5.Mõju natura 2000 võrgustiku alale või muule kaitstavale loodusobjektile

Tegevusega  ei  kaasne  eeldatavat  mõju  Natura  2000  võrgustiku  alale  ega  kaitstavatele

loodusobjektidele. Lähim Natura 2000 ala  on  Orajõe hoiuala ca 550 meetri kaugusel läänes ja

Loode oja ca 500 meetri kaugusel lõunas.

6.Kokkuvõte

Looduskeskkonnale ja inimeste tervisele ning heaolule ei ole detailplaneeringu elluviimisel ette

näha olulist mõju. Looduskeskkonnale planeeringu realiseerimine ei too eeldatavalt kaasa olulist

negatiivsed keskkonnamõju sest, tegevustes lähtutakse kehtestatud normidest.
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